
UCHWAŁA Nr XIII/67/08
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

z dnia 5 marca 2008 r.

w  sprawie  ustalenia  zasad  korzystania  ze  stołówek  szkolnych  oraz  odpłatności  za  posiłki 
przygotowywane  w  tych  stołówkach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Piotrków 
Kujawski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz na podstawie art. 67 a ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, 
Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr  
227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292), uchwala się, co następuje:

§ 1
1. Korzystanie ze stołówek działających w jednostkach samorządowych na terenie Miasta i Gminy 

Piotrków Kujawski jest odpłatne z zastrzeżeniem § 2.
2. Odpłatność, o której mowa w ust. 1 dla uczniów obejmuje koszt surowców użytych do 

przygotowania gorącego posiłku i wynosi:
- w Szkole Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim                               – 3,00 zł.
- w Przedszkolu Samorządowym w Piotrkowie Kujawskim                  – 1,75 zł.

3. Odpłatność, o której mowa w ust. 1 dla nauczycieli i innych pracowników szkoły obejmuje pełny 
koszt surowców użytych do przygotowania gorącego posiłku oraz wszelkie pozostałe koszty 
zwiazane z przygotowaniem i podaniem, a w szczególności wynagrodzenie pracowników i składki 
od tych wynagrodzeń oraz koszty utrzymania stołówki i wynosi:
- w Szkole Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim                               – 6,00 zł.
- w Przedszkolu Samorządowym w Piotrkowie Kujawskim                  – 6,00 zł.

§ 2
Organ prowadzący szkołę może zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części opłat, o których mowa w 
§ 1 ust. 2 w:

1. przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny,
2. szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.

§ 3
1. Do korzystania ze stołówek szkolnych uprawnieni są:

a) uczniowie szkół,
b) nauczyciele i inni pracownicy szkół i placówek.

2. Posiłki w stołówkach szkolnych wydawane są w dni nauki szkolnej z wyjątkiem dnia rozpoczęcia i 
zakończenia roku szkolnego.

§ 4
1. Odpłatność za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych wnoszona jest do 15-go każdego 

miesiąca za bieżący miesiąc w kasie Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w 
Piotrkowie Kujawskim.

§ 5
Źródłem finansowania posiłków, oprócz opłat uiszczanych przez osoby wymienione w § 1 mogą być:

1. Wpłaty z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim,
2. Darowizny od sponsorów,
3. Dotacje z budżetu państwa.



§ 6
Opłata, o której mowa w § 1 podlega zwrotowi od drugiego dnia od powiadomienia szkoły, placówki: 
osobiście lub telefonicznie do dyrektora szkoły lub placówki przez rodzica / opiekuna o nieobecności 
dziecka spowodowanej chorobą, pobytem w szpitalu, sanatorium.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  Przewodniczący Rady Miejskiej

Piotr Siutkowski


